А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2017                                                                                                        № _257

Об утверждении Реестра муниципальных программ на 2017 год

На основании постановления Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2016 года № 448 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности программ, действующих на территории МО «Среднеканский городской округ»»,
постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных программ, действующих на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ» в 2017 году.
2. Ответственным исполнителям ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставлять информацию о реализации муниципальных программ в Управление экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации, управляющего делами Администрации Среднеканского городского округа Герасимову О.Н..

Глава Администрации                                                                         Ф.Ф. Трибух

Исп. Лысенкова Е.В.

	Приложение
Утвержден
постановлением Администрации Среднеканского городского округа
от _21.08.2017  № 257_

Реестр
муниципальных программ, действующих на территории МО «Среднеканский городской округ» в 2017 году

	№ п/п
	Наименование программы
	правоустанавливающий документ № и дата / разработка
	Ответственный исполнитель программы
	Объем средств на соответствующий год, тыс.руб.

	всего
	в т.ч. местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Обеспечение безопасности населения и объектов экономики Среднеканского городского округа от негативного воздействия паводковых и талых вод на 2012-2020 годы
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №80 от 06.04.2012 г.

	Отдел по делам  ГО и ЧС
	2681
	871

	2
	Развитие библиотечного дела в Среднеканском городском округе на 2014 -  2018 годы (в ред. от 16.03.2016 года)
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №131 от 23.07.2013 г. (в ред. от 16.03.2016 года)
	Управление социальной политики
	114
	34

	3
	Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Среднеканский городской округ» на 2017 – 2019 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №186 от 16.06.2017 года
	Управление муниципальной службы и организационной работы
	366
	290

	4
	Программа летнего оздоровления и занятости детей Среднеканского городского округа «Лето» на 2017 – 2019 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №182 от 06.06.2016 г.
	Управление социальной политики
	3391,2
	2281,2

	5
	Социально-культурное развитие и поддержка традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера в Среднеканском городском округе на 2017 – 2020 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №133 от 26.04.2017 г.
	Управление экономики и развития
	1652
	352

	6
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан Среднеканского городского округа на 2016-2020 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №180 от 30.05.2016 г.

	Управление экономики и развития
	100
	100

	7
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Среднеканского городского округа в 2017 - 2020 годах
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №171 от 01.06.2017 года
	Управление экономики и развития
	259,7
	60

	8
	Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ» на 2017-2021 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №177 от 07.06.2017 года
	Управление ЖКХ и градостроительства
	2650
	255

	9
	Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма в Среднеканском городском округе на 2017 – 2019 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №232 от 28.07.2017 года
	Отдел по делам  ГО и ЧС
	150
	150

	10
	Развитие образования в Среднеканском городском округе на 2015-2019 годы (в ред. от 24.07.2015 года)
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №208 от 29.12.2014 года (в ред. №101 от 24.07.2015)
	Управление социальной политики
	5585,2
	3095,2

	11
	Развитие сельского хозяйства в Среднеканском городском округе на 2015-2017 годы (в ред. от 20.10.2015 года)
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №137 от 03.03.2015 года (в ред. №186 от 20.10.2015)
	Управление экономики и развития
	0
	0

	12
	Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Среднеканского городского округа на 2015 - 2017 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №137 от 03.09.2015 года
	Управление ЖКХ и градостроительства
	23911,3
	3911,3

	13
	Обеспечение жильем молодых семей Среднеканского городского округа на 2016-2020 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №213 от 01.07.2016 года
	Управление экономики и развития
	472,5
	27

	14
	Развитие торговли в Среднеканском городском округе на 2016-2018 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №274 от 29.12.2015 года
	Управление экономики и развития
	662
	264

	15
	Комплексные меры по гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, укреплению толерантности на территории Среднеканского городского округа на 2016 - 2018 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №230 от 03.12.2015 г.
	Первый заместитель Главы Администрации, управляющий делами Администрации Среднеканского городского округа
	8
	8

	16
	Благоустройство территории Среднеканского городского округа на 2017 – 2021 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №93 от 30.03.2017 года

	Управление ЖКХ и градостроительства
	3853,4
	1134,5

	17
	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Среднеканский городской округ» на 2016 – 2018 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №198 от 22.06.2016 г.
	ДЮСШ п.Сеймчан
	831,5
	450

	18
	Развитие культуры в Среднеканском городском округе на 2017 - 2020 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №149 от 11.05.2017 года
	Управление социальной политики
	949,5
	949,5

	19
	Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Среднеканского городского округа на 2017 – 2027 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №204 от 06.07.2017 года
	Управление экономики и развития
	7185
	7185

	20
	Формирование доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения на территории Среднеканского городского округа на 2017-2020 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №64 от 15.02.2017 года

	Первый заместитель Главы Администрации, управляющий делами Администрации Среднеканского городского округа
	0
	0

	21
	Развитие молодежной политики в Среднеканском городском округе на 2016 – 2018 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №101 от 02.03.2016 года

	Управление социальной политики
	428,6
	428,6

	22
	Оздоровление муниципальных финансов Среднеканского городского округа на 2017 – 2019 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №438 от 20.12.2016 года

	Управление финансов
	0
	0

	23
	Обеспечение населения Среднеканского городского округа комфортными условиями проживания на 2017-2021 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №192 от 22.06.2017 года

	Управление ЖКХ и градостроительства
	525
	0

	24
	Формирование современной городской среды муниципального образования «Среднеканский городской округ» на 2017 год
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №145 от 04.05.2017 года

	Управление ЖКХ и градостроительства
	900
	27,9

_______________